
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 06 сентября 2022                                                                                 №  597-од 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 2022 – 2023 учебном году 

 
В соответствии с приказом департамента по социальным вопросам 

администрации города Ишима от 31.08.2022 №582/ОД «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся в первом полугодии 2022-
2023 учебного года», письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 
субъектов РФ от 09.08.2022 №08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 
учащихся 5,6,7,8,9 классов в рамках муниципальной системы оценки 
качества образования (далее – МСОКО) на базе общеобразовательной 
организации (далее – ОО) в указанные сроки  в соответствии с планом-
графиком проведения согласно приложению 1. 
2.   Назначить муниципальным координатором организации и проведения 
ВПР начальника отдела общего образования МКУ «ИГМЦ» Янцен Веронику 
Давыдовну (по согласованию). 
3.  Назначить ответственными за проведение ВПР в 
общеобразовательных организациях руководителей общеобразовательных 
организаций, возложив на них персональную ответственность за качество 
организации и проведения ВПР, за обеспечение конфиденциальности 
контрольно-измерительных материалов с момента их получения до 
окончания работ, объективность оценивания выполненных работ. 
4. Руководителям МАОУ СОШ №№1,2,4,5,7,8,12,31, ИГОЛ, ОЧУ ИПГ: 

4.1. назначить школьного координатора проведения ВПР по ОО; 
4.2. организовать проведение ВПР в полном соответствии с 

инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР, 
размещёнными на сайте ФИ ОКО. 

4.3. обеспечить 100 % явку участников ВПР в соответствии с 
приложением 1. 

4.4. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей), принимающих участие в ВПР осенью 2022 года, с 
процедурой, порядком и графиком проведения ВПР (приказ департамента 



по социальным вопросам администрации города Ишима от 28.02.2022 
№139-од). 
5.    Школьному координатору:   

5.1. скорректировать расписание учебных занятий при проведении ВПР 
в соответствии с планом-графиком проведения согласно приложению 1; 

5.2. назначить организаторов в аудиториях проведения ВПР (в качестве 
организаторов не могут быть заявлены учителя, преподающие заявленный 
предмет; 

5.3. организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету; 

5.4. заполнить и загрузить форму сбора результатов выполнения ВПР в 
ФИ ОКО строго по графику; 

5.5. предоставить отчёты по ОО после получения результатов 
начальнику отдела общего образования МКУ «ИГМЦ» Янцен Веронике 
Давыдовне 
6.    Организаторам проведения ВПР в ОО: 

6.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 
работы; 

6.2. обеспечить порядок в аудиториях во время проведения ВПР, 
отсутствие у участников ВПР мобильных телефонов или иных средств связи, 
корректирующих карандашей или жидкостей, справочных и иных 
запрещенных материалов; 
7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента по социальным вопросам Гусеву Екатерину Аркадьевну. 

 
 

 
Директор департамента                                                                    Н.И. Сабаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                             Приложение 1 
к приказу департамента  

по социальным вопросам 
от   06 сентября 2022 №  597-од 

График проведения ВПР в 5 классах в общеобразовательных организациях 

Школа Математика Русский язык Окружающий мир 

ОЧУ "Ишимская православная гимназия" 28.09.2022 20.09.2022 30.09.2022 

МАОУ "СОШ № 1 г. Ишима" 20.09.2022 27.09.2022 04.10.2022 

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец 27.09.2022 20.09.2022 04.10.2022 

МАОУ СОШ № 5 г. Ишима 20.09.2022 22.09.2022 29.09.2022 

МАОУ СОШ №8 г. Ишима 20.09.2022 27.09.2022 29.09.2022 

МАОУ СОШ № 2 г. Ишима 20.09.2022 22.09.2022 29.09.2022 

МАОУ СОШ № 31 г. Ишима 27.09.2022 20.09.2022 04.10.2022 

МАОУ СОШ № 7 г. Ишима 27.09.2022 20.09.2022 04.10.2022 

МАОУ СОШ № 12 г. Ишима 27.09.2022 20.09.2022 04.10.2022 

МАОУ "СОШ № 4 г. Ишима" 27.09.2022 20.09.2022 04.10.2022 

 
График проведения ВПР в 6 классах в общеобразовательных организациях 

Школа Математика Русский язык Биология История 

ОЧУ "Ишимская православная гимназия" 22.09.2022 19.09.2022 Компьютерная форма 29.09.2022 

МАОУ "СОШ № 1 г. Ишима" 13.10.2022 29.09.2022 20.10.2022 Компьютерная форма 

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец 13.10.2022 29.09.2022 20.10.2022 06.10.2022 

МАОУ СОШ № 5 г. Ишима 18.10.2022 13.10.2022 20.10.2022 11.10.2022 

МАОУ СОШ №8 г. Ишима 18.10.2022 13.10.2022 20.10.2022 11.10.2022 

МАОУ СОШ № 2 г. Ишима 18.10.2022 13.10.2022 20.10.2022 11.10.2022 

МАОУ СОШ № 31 г. Ишима 13.10.2022 29.09.2022 Компьютерная форма 06.10.2022 

МАОУ СОШ № 7 г. Ишима 13.10.2022 29.09.2022 20.10.2022 06.10.2022 

МАОУ СОШ № 12 г. Ишима 13.10.2022 29.09.2022 20.10.2022 06.10.2022 

МАОУ "СОШ № 4 г. Ишима" 13.10.2022 29.09.2022 20.10.2022 06.10.2022 

 
График проведения ВПР в 7 классах в общеобразовательных организациях 

Школа Математика Русский язык 
Естественно-научный 

предмет 
Гуманитарный 

предмет 

ОЧУ "Ишимская православная гимназия" 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 



МАОУ "СОШ № 1 г. Ишима" 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

МАОУ СОШ № 5 г. Ишима 04.10.2022 11.10.2022 13.10.2022 06.10.2022 

МАОУ СОШ №8 г. Ишима 04.10.2022 11.10.2022 13.10.2022 20.10.2022 

МАОУ СОШ № 2 г. Ишима 04.10.2022 11.10.2022 13.10.2022 06.10.2022 

МАОУ СОШ № 31 г. Ишима 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

МАОУ СОШ № 7 г. Ишима 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

МАОУ СОШ № 12 г. Ишима 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

МАОУ "СОШ № 4 г. Ишима" 04.10.2022 27.09.2022 11.10.2022 18.10.2022 

 
График проведения ВПР в 8 классах в общеобразовательных организациях 

Школа Математика 
Русский 

язык 
Иностранный 

язык 
Естественно-

научный предмет 
Гуманитарный 

предмет 

ОЧУ "Ишимская православная гимназия" 28.09.2022 20.09.2022 18.10.2022 13.10.2022 06.10.2022 

МАОУ "СОШ № 1 г. Ишима" 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ № 5 г. Ишима 30.09.2022 03.10.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ №8 г. Ишима 27.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ № 2 г. Ишима 27.09.2022 20.09.2022 28.09.2022 11.10.2022 04.10.2022 

МАОУ СОШ № 31 г. Ишима 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ № 7 г. Ишима 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ № 12 г. Ишима 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

МАОУ "СОШ № 4 г. Ишима" 29.09.2022 20.09.2022 22.09.2022 06.10.2022 13.10.2022 

 
График проведения ВПР в 9 классах в общеобразовательных организациях 

Школа Математика Русский язык 
Естественно-научный 

предмет 
Гуманитарный 

предмет 

ОЧУ "Ишимская православная гимназия" 23.09.2022 19.09.2022 13.10.2022 06.10.2022 

МАОУ "СОШ № 1 г. Ишима" 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. Лукьянец 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 

МАОУ СОШ № 5 г. Ишима 20.09.2022 29.09.2022 22.09.2022 18.10.2022 

МАОУ СОШ №8 г. Ишима 20.09.2022 29.09.2022 04.10.2022 13.10.2022 

МАОУ СОШ № 2 г. Ишима 20.09.2022 29.09.2022 13.10.2022 20.10.2022 

МАОУ СОШ № 31 г. Ишима 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 



МАОУ СОШ № 7 г. Ишима 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 

МАОУ СОШ № 12 г. Ишима 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 

МАОУ "СОШ № 4 г. Ишима" 11.10.2022 22.09.2022 04.10.2022 20.10.2022 

 
График проведения ВПР в компьютерной форме 

 

Школа Параллель 
Естественно-

научные предметы 
1День 

проведения 
Гуманитарные 

предметы 
1День 

проведения 
2День проведения 
(Дополнительный)  

ОЧУ 
"Ишимская 

православная 
гимназия" 

6 (по программе 
5 класса) 

Биология 11.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
7 (по программе 

6 класса) 
Только биология 11.10.2022 

Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Только биология 04.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Биология 04.10.2022 

Традиционная 
форма 

  
 

МАОУ "СОШ 
№ 1 г. Ишима" 

6 (по программе 
5 класса) 

Традиционная 
форма 

 История 06.10.2022 07.10.2022 
 

7 (по программе 
6 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

9 (по программе 
8 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

МАОУ ИГОЛ 
им. Е.Г. 

Лукьянец 

6 (по программе 
5 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

7 (по программе 
6 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Только биология 06.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
МАОУ СОШ 

№ 5 г. Ишима 
6 (по программе 

5 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 



 

7 (по программе 
6 класса) 

Только биология 07.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
8 (по программе 

7 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 

МАОУ СОШ 
№8 г. Ишима 

6 (по программе 
5 класса) 

Биология 20.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
7 (по программе 

6 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
8 (по программе 

7 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 

МАОУ СОШ 
№ 2 г. Ишима 

6 (по программе 
5 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

7 (по программе 
6 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

9 (по программе 
8 класса) 

Биология 13.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 

МАОУ СОШ 
№ 31 г.Ишима 

6 (по программе 
5 класса) 

Биология 20.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
7 (по программе 

6 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
8 (по программе 

7 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 

МАОУ СОШ 
№ 7 г. Ишима 

6 (по программе 
5 класса) 

Биология 20.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

  
7 (по программе 

6 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 



8 (по программе 
7 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

9 (по программе 
8 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
  

МАОУ СОШ 
№ 12 г.Ишима 

6 (по программе 
5 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

7 (по программе 
6 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Традиционная 
форма 

 Только 
обществознание 

13.10.2022 14.10.2022 
 

9 (по программе 
8 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

МАОУ "СОШ 
№ 4 г. Ишима" 

6 (по программе 
5 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

7 (по программе 
6 класса) 

Традиционная 
форма 

 Традиционная 
форма 

  
 

8 (по программе 
7 класса) 

Только биология 06.10.2022 
Традиционная 

форма 
  

 
9 (по программе 

8 класса) 
Традиционная 

форма 
 Традиционная 

форма 
  

 
 


